JOAO PESSOA-PB
Telefone: (83) 2107-0406

Ano do Exercicio: 2015

Namero Conta Descrigéo

1 ATIVO

11 ATIVO CIRCULANTE

111 CAIXA E EQUIVALENTES DE
CAIXA

1111 CAIXA E EQUIVALENTES DE
CAIXA

1.1.11.01 CAIXA

1.1.1.1.02 FUNDO FIXO DE CAIXA

1.1.1.1.03 BANCOS CONTA MOVIMENTO

1.1.1.1.04 BANCOS CONTA
ARRECADAGAO

1.1.1.1.05 BANCOS APLICA(;AO
FINANCEIRA

1.1.1.1.06 ADIANTAMENTOS

1.1.2 CREDITOS DE CURTO PRAZO

1121 CREDITOS A RECEBER

1.1.2.1.01 CREDITOS DO EXERCICIO

1.1.2.1.02 CREDITOS DE EXERCICIOS
ANTERIORES

1.1.3 DEMAIS CREDITOS E
VALORES DE CURTO PRAZO

1131 ADIANTAMENTOS
CONCEDIDOS A PESSOAL E A
TERCEIROS

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 212 REGIAO
AVENIDA ALMIRANTE BARROSO, 918

Balanco Patrimonial Comparado

Valor Atual
5.960.152,48

691.522,18
311.109,29

311.109,29

0,00
0,00

272,04

0,00

310.837,11

0,14

371.011,59
371.011,59
371.011,59

0,00

0,00

0,00

Valor Anterior
5.576.584,60

560.725,98
88.703,43

88.703,43

0,00
0,00

88.555,40

0,00

101,88

46,15

460.639,87
460.639,87
460.639,87

0,00

303,00

303,00

NuUmero Conta

2.1
211

2111

2.1.11.01
2112

2.1.1.2.01

212

2121

2.1.21.01

2.1.2.1.02
2.1.2.1.03
2.1.2.1.04

2.13

2132

2.1.3.2.01
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Descrigéo

PASSIVO E PATRIMONIO
LIQUIDO

PASSIVO CIRCULANTE

OBRIGAGOES TRABALHISTAS
E PREVIDENCIARIAS A
PAGAR

PESSOAL A PAGAR

PESSOAL A PAGAR
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR

ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR

OBRIGAGOES DE CURTO
PRAZO

OBRIGAGOES DE CURTO
PRAZO

OBRIGAGCOES FISCAIS DE
CURTO PRAZO

DEPOSITOS CONSIGNAVEIS
FORNECEDORES

OUTRAS OBRIGACOES DE
CURTO PRAZO

DEMAIS OBRIGAGOES DE
CURTO PRAZO

TRANSFERENCIAS LEGAIS

TRANSFERENCIAS LEGAIS

Periodo: 01/01/2015 até 31/12/2015

Valor Atual
5.960.152,48

106.244,54
20.003,19

0,00

0,00
20.003,19

20.003,19

39.036,85

39.036,85

2.534,71

11.430,96
25.071,18
0,00

198,00

0,00

0,00

Valor Anterior

5.576.584,60

155.667,73
45.261,54

17.960,17

17.960,17
27.301,37

27.301,37

60.230,63

60.230,63

2.656,32

16.490,74
41.083,57
0,00

0,00

0,00

0,00

Siscac



1.1.3.1.01

1.1.3.1.02

115

1151

1.1.5.1.01

1.2

121

1211

1.21.1.01

1.2.1.1.02

1.2.1.1.03
1.2.2

1.2.2.2
1.2.2.2.01
1.2.2.2.02

ADIANTAMENTOS A PESSOAL

ADIANTAMENTOS A
TERCEIROS

VAR. PATRIMONIAIS
DIMINUTIVAS PAGAS
ANTECIPADAMENTE

VAR. PATRIMONIAIS
DIMINUTIVAS PAGAS
ANTECIPADAMENTE

VAR. PATRIMONIAIS
DIMINUTIVAS PAGAS
ANTECIPADAMENTE

ATIVO NAO-CIRCULANTE

ATIVO REALIZAVEL A LONGO
PRAZO

CREDITOS REALIZAVEIS A
LONGO PRAZO

PARCELAMENTO DE DEBITOS

CREDITOS DE EXERCICIOS
ANTERIORES NAO
EXECUTADOS

DIVIDA ATIVA EXECUTADA
INVESTIMENTOS, )
IMOBILIZADO E INTANGIVEL
IMOBILIZADO

BENS MOVEIS

BENS IMOVEIS

0,00

0,00

9.401,30

9.401,30

9.401,30

5.268.630,30

1.932.829,91

1.932.829,91

0,00

1.117.129,04

815.700,87
3.335.800,39

3.335.800,39
792.257,10
2.543.543,29

0,00

303,00

11.079,68

11.079,68

11.079,68

5.015.858,62

1.686.711,38

1.686.711,38

0,00

868.802,29

817.909,09
3.329.147,24

3.329.147,24
785.603,95
2.543.543,29

2.1.33

2.1.33.01

2.16.1

2.1.6.1.01

2.16.2

2.19
2191
2.19.1.01
2.2

221

2211

2.2.1.1.01

222

2221

2.3

23.1
2311
23.1.1.01
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VALORES EM TRANSITO
VALORES EM TRANSITO

CAUCOES

CAUCOES

DEPOSITOS JUDICIAIS

RECEITAS ANTECIPADAS
RECEITAS ANTECIPADAS
RECEITAS ANTECIPADAS
PASSIVO NAO-CIRCULANTE

DIiVIDA DE LONGO PRAZO
DIiVIDA DE LONGO PRAZO
DIVIDA INTERNA

DEPOSITOS JUDICIAIS

DEPOSITOS JUDICIAIS

PATRIMONIO LIQUIDO
PATRIMONIO LIQUIDO
PATRIMONIO LiQUIDO
PATRIMONIO SOCIAL

198,00

198,00

0,00

0,00

0,00

47.006,50
47.006,50
47.006,50
236.231,87

236.231,87

236.231,87

236.231,87

0,00

0,00

5.617.676,07
5.617.676,07
5.617.676,07
5.617.676,07

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50.175,56
50.175,56
50.175,56
236.231,87

236.231,87

236.231,87

236.231,87

0,00

0,00

5.184.685,00
5.184.685,00
5.184.685,00
5.184.685,00
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2.3.1.1.01.01
2.3.1.1.01.01.001
2.3.1.1.01.01.002

RESULTADOS ACUMULADOS 5.617.676,07 5.184.685,00
DO EXERCICIO 432.991,07 229.759,99
DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.184.685,00 4.954.925,01

FRANCISDO DE ASSIS CORDEIRO
CPF: 204.030.624-20
(Presidente Interventor)

ZELIRIO BEZERRA
CPF: 379.664.304-30
(Tesoureiro Interventor)
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MARIA DE FATIMA ARAUJO PORTO
CPF: 110.146.444-53
CRC: 2762 PB
(Contadora)

Siscac



