

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 21ª REGIÃO AVENIDA ALMIRANTE BARROSO, 918 JOÃO PESSOA-PB

Telefone: (83) 2107-0406

Balanço Patrimonial Comparado

Ano do Exercício: 2015

Período: 01/01/2015 até 31/12/2015

Número Conta	Descrição	Valor Atual	Valor Anterior	Número Conta	Descrição	Valor Atual	Valor Anterior
1	ATIVO	5.960.152,48	5.576.584,60	2	PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	5.960.152,48	5.576.584,60
1.1	ATIVO CIRCULANTE	691.522,18	560.725,98	2.1	PASSIVO CIRCULANTE	106.244,54	155.667,73
1.1.1	CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	311.109,29	88.703,43	2.1.1	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIAS A PAGAR	20.003,19	45.261,54
1.1.1.1	CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	311.109,29	88.703,43	2.1.1.1	PESSOAL A PAGAR	0,00	17.960,17
1.1.1.1.01	CAIXA	0,00	0,00	2.1.1.1.01	PESSOAL A PAGAR	0,00	17.960,17
1.1.1.1.02	FUNDO FIXO DE CAIXA	0,00	0,00	2.1.1.2	ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR	20.003,19	27.301,37
1.1.1.1.03	BANCOS CONTA MOVIMENTO	272,04	88.555,40	2.1.1.2.01	ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR	20.003,19	27.301,37
1.1.1.1.04	BANCOS CONTA ARRECADAÇÃO	0,00	0,00	2.1.2	OBRIGAÇÕES DE CURTO PRAZO	39.036,85	60.230,63
1.1.1.1.05	BANCOS APLICAÇÃO FINANCEIRA	310.837,11	101,88	2.1.2.1	OBRIGAÇÕES DE CURTO PRAZO	39.036,85	60.230,63
1.1.1.1.06	ADIANTAMENTOS	0,14	46,15	2.1.2.1.01	OBRIGAÇÕES FISCAIS DE CURTO PRAZO	2.534,71	2.656,32
1.1.2	CRÉDITOS DE CURTO PRAZO	371.011,59	460.639,87	2.1.2.1.02	DEPÓSITOS CONSIGNÁVEIS	11.430,96	16.490,74
1.1.2.1	CRÉDITOS A RECEBER	371.011,59	460.639,87	2.1.2.1.03	FORNECEDORES	25.071,18	41.083,57
1.1.2.1.01	CRÉDITOS DO EXERCÍCIO	371.011,59	460.639,87	2.1.2.1.04	OUTRAS OBRIGAÇÕES DE CURTO PRAZO	0,00	0,00
1.1.2.1.02	CRÉDITOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	2.1.3	DEMAIS OBRIGAÇÕES DE CURTO PRAZO	198,00	0,00
1.1.3	DEMAIS CRÉDITOS E VALORES DE CURTO PRAZO	0,00	303,00	2.1.3.2	TRANSFERÊNCIAS LEGAIS	0,00	0,00
1.1.3.1	ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS A PESSOAL E A TERCEIROS	0,00	303,00	2.1.3.2.01	TRANSFERÊNCIAS LEGAIS	0,00	0,00

1/3 Siscac

1.1.3.1.01	ADIANTAMENTOS A PESSOAL	0,00	0,00	2.1.3.3	VALORES EM TRÂNSITO	198,00	0,00
1.1.3.1.02	ADIANTAMENTOS A TERCEIROS	0,00	303,00	2.1.3.3.01	VALORES EM TRÂNSITO	198,00	0,00
1.1.5	VAR. PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE	9.401,30	11.079,68	2.1.6.1	CAUÇÕES	0,00	0,00
1.1.5.1	VAR. PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE	9.401,30	11.079,68	2.1.6.1.01	CAUÇÕES	0,00	0,00
1.1.5.1.01	VAR. PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE	9.401,30	11.079,68	2.1.6.2	DEPÓSITOS JUDICIAIS	0,00	0,00
				2.1.9	RECEITAS ANTECIPADAS	47.006,50	50.175,56
				2.1.9.1	RECEITAS ANTECIPADAS	47.006,50	50.175,56
				2.1.9.1.01	RECEITAS ANTECIPADAS	47.006,50	50.175,56
1.2	ATIVO NÃO-CIRCULANTE	5.268.630,30	5.015.858,62	2.2	PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	236.231,87	236.231,87
1.2.1	ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	1.932.829,91	1.686.711,38	2.2.1	DÍVIDA DE LONGO PRAZO	236.231,87	236.231,87
1.2.1.1	CRÉDITOS REALIZÁVEIS A LONGO PRAZO	1.932.829,91	1.686.711,38	2.2.1.1	DÍVIDA DE LONGO PRAZO	236.231,87	236.231,87
1.2.1.1.01	PARCELAMENTO DE DÉBITOS	0,00	0,00	2.2.1.1.01	DÍVIDA INTERNA	236.231,87	236.231,87
1.2.1.1.02	CRÉDITOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES NÃO EXECUTADOS	1.117.129,04	868.802,29	2.2.2	DEPÓSITOS JUDICIAIS	0,00	0,00
1.2.1.1.03	DÍVIDA ATIVA EXECUTADA	815.700,87	817.909,09	2.2.2.1	DEPÓSITOS JUDICIAIS	0,00	0,00
1.2.2	INVESTIMENTOS, IMOBILIZADO E INTANGÍVEL	3.335.800,39	3.329.147,24				
1.2.2.2	IMOBILIZADO	3.335.800,39	3.329.147,24				
1.2.2.2.01	BENS MÓVEIS	792.257,10	785.603,95				
1.2.2.2.02	BENS IMÓVEIS	2.543.543,29	2.543.543,29				
					^		
				2.3	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	5.617.676,07	5.184.685,00
				2.3.1	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	5.617.676,07	5.184.685,00
				2.3.1.1	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	5.617.676,07	5.184.685,00
				2.3.1.1.01	PATRIMÔNIO SOCIAL	5.617.676,07	5.184.685,00

2/3 Siscac

2.3.1.1.01.01	RESULTADOS ACUMULADOS	5.617.676,07	5.184.685,00
2.3.1.1.01.01.001	DO EXERCÍCIO	432.991,07	229.759,99
2.3.1.1.01.01.002	DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	5.184.685,00	4.954.925,01

FRANCISDO DE ASSIS CORDEIRO ZELIRIO BEZERRA MARIA DE FATIMA ARAUJO PORTO

3/3

CPF: 204.030.624-20 CPF: 379.664.304-30 (Presidente Interventor) (Tesoureiro Interventor)

CPF: 110.146.444-53 CRC: 2762 PB (Contadora)

Siscac